
 
 

ATA DA REUNIÃO DO SUBCOMITE DO SISTEMA E-GESTÃO E TABELAS 
PROCESSUAIS UNIFICADAS 

1. IDENTIFICAÇÃO 
Data Horário Local Coordenador da Reunião 

26/05/2023 Início:  
15 h 

Término: 
15:40 min. Virtual José Silva Barbosa 

2. OBJETIVO DA REUNIÃO 
Com o objetivo de manter a consistência de dados, propomos a instalação da nova versão em ambiente de 
homologação. Somente após termos a certeza de confiabilidade, iremos implantar no ambiente de 
produção. 

3. PARTICIPANTES 

Nome Cargo  E-mail 

Francisco das C. Lima Filho Desembargador – Coordenador ffilho@trt24.jus.br 

José Silva Barbosa Secretário de Governança e Gestão Estratégica 
jsbarbosa@trt24.jus.br 
 

Cláudia Giseli Vilela Marques Secretária Geral da Presidência cvilela@trt24.jus.br 

Gilberto Tuller Esposito Secretário do Processo Judicial Eletrônico gesposito@trt24.jus.br 

Angela Saara Martins Diretora de Secretaria de Vara amartins@trt24.jus.br 

Maria Leonor Rocha Secretária Geral Judiciária mrocha@trt24.jus.br 

Alianete Rodrigues da Silva Chefe da Divisão de Estatística e Pesquisas arsilva@trt24.jus.br 

Neurenes Vieira Fernandes 
Chefe da Divisão de Gestão Estratégica e 
Projetos 

nvieira@trt24.jus.br 

Breno Hirokazu Nakamura Ribeiro 
Chefe de Setor - Secretaria de Tecnologia da 
Informação e Comunicações 

bribeiro@trt24.jus.br 

Graziela Martins Barbosa  Guazina De 
Siqueira 

Assessora Chefe de Gabinete gbarbosa@trt24.jus.br 

4. DISCUSSÃO DA PAUTA 



 
 

 
 
Em virtude Jira: EG-5672 do TST que trata da homologação da versão 2.10 do extrator do e-gestão, todos 
os integrantes do Subcomitê do Sistema e-Gestão e Tabelas Processuais Unificadas, foram 
favorável à instalação da nova versão do extrator do e-Gestão em ambiente de homologação. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Encerrada a reunião. 
 
 

 

5. FECHAMENTO DA ATA 

Data da ata Assinatura do Coordenador 

26.05.2023 Assinado digitalmente 

 

 


